
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.612.747,18R$              397.402,25R$          397.402,25R$           397.402,25R$                -R$                               10/02/2021 10/02/21
Fevereiro 3.603.689,69R$              396.405,79R$          396.657,70R$           396.657,70R$                -R$                               10/03/2021 10/03 e 08/04/2021
Março 3.648.623,85R$              401.348,79R$          401.348,79R$           401.348,79R$                -R$                               10/04/2021 05/04/21
Abril 3.775.144,90R$              415.266,58R$          415.266,58R$           415.266,58R$                -R$                               10/05/2021 10/05/21
Maio 3.774.122,64R$              415.154,14R$          415.154,14R$           415.154,14R$                -R$                               10/06/2021 08/06/21
Junho 3.755.555,06R$              413.111,63R$          413.111,63R$           413.111,63R$                -R$                               10/07/2021 08/07/21
Julho 3.737.571,45R$              411.133,45R$          411.133,45R$           411.133,45R$                -R$                               10/08/2021 11/08/21
Agosto 3.770.761,46R$              414.784,05R$          414.784,05R$           414.784,05R$                -R$                               10/09/2021 10/09/21
Setembro 3.761.058,73R$              413.716,73R$          413.716,73R$           413.716,73R$                -R$                               10/10/2021 08/10/21
Outubro 4.663.309,18R$              512.964,27R$          512.964,27R$           512.964,27R$                -R$                               10/11/2021 09/11/21
Novembro 3.746.337,60R$              524.487,22R$          524.487,22R$           524.487,22R$                -R$                               10/12/21 09/12/21
Dezembro 3.734.128,62R$              522.777,97R$          522.777,97R$           522.777,97R$                10/01/22 29/12/21
13°	Salário 3.739.293,79R$              523.501,07R$          523.501,07R$           523.501,07R$                -R$                               10/12/21 09/12/21
TOTAL 49.322.344,15R$									 5.762.053,94R$				 5.762.305,85R$					 5.762.305,85R$										 ‐R$																														
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 3.612.747,18R$            722.549,44R$               722.549,44R$               -R$                                722.549,44R$                   -R$                                  10/02/2021 10/02/21
Fevereiro 3.603.689,69R$            720.737,94R$               721.241,75R$               -R$                                721.241,75R$                   -R$                                  10/03/2021 10/03 e 08/04/2021
Março	 3.648.623,85R$            729.724,77R$               729.724,77R$               -R$                                729.724,77R$                   -R$                                  10/04/2021 08/04/21
Abril	 3.775.144,90R$            755.028,98R$               755.028,98R$               -R$                                755.028,98R$                   -R$                                  10/05/2021 10/05/21
Maio	 3.774.122,64R$            754.824,53R$               754.824,53R$               -R$                                754.824,53R$                   -R$                                  10/06/2021 08/06/21
Junho 3.755.555,06R$            751.111,01R$               751.111,01R$               -R$                                751.111,01R$                   -R$                                  10/07/2021 08/07/21
Julho	 3.737.571,45R$            747.514,29R$               747.514,29R$               -R$                                747.514,29R$                   -R$                                  10/08/2021 11/08/21
Agosto	 3.770.761,46R$            754.152,29R$               754.152,29R$               -R$                                754.152,29R$                   -R$                                  10/09/2021 10/09/21
Setembro 3.761.058,73R$            752.211,75R$               752.211,75R$               -R$                                752.211,75R$                   -R$                                  10/10/2021 08/10/21
Outubro 4.663.309,18R$            932.661,84R$               932.661,84R$               -R$                                932.661,84R$                   -R$                                  10/11/2021 09/11/21
Novembro 3.746.337,60R$            749.267,52R$               749.267,52R$               -R$                                749.267,52R$                   -R$                                  10/12/2021 09/12/21
Dezembro 3.734.128,62R$            746.825,72R$               746.825,72R$               -R$                                746.825,72R$                   -R$                                  10/01/2022 29/12/21
13°	Salário 3.739.293,79R$            747.858,75R$               747.858,75R$               -R$                                747.858,75R$                   -R$                                  10/12/2021 09/12/21
TOTAL 49.322.344,15R$							 9.864.468,82R$									 9.864.972,63R$									 ‐R$																															 9.864.972,63R$													 ‐R$																																	
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 3.612.747,18R$            1.322.265,46R$            1.322.265,46R$            -R$                                1.193.368,88R$               131.591,43R$                   10/02/2021 10/02 e 30/12/2021
Fevereiro 3.603.689,69R$            1.318.950,43R$            1.319.083,24R$            -R$                                1.196.266,83R$               121.179,13R$                   10/03/2021 10/03, 08/04 e 30/12/2021
Março	 3.648.623,85R$            1.335.396,33R$            1.335.396,33R$            -R$                                1.211.592,33R$               110.940,28R$                   10/04/2021 08/04 e 30/12/2021
Abril	 3.775.144,90R$            558.721,44R$               558.721,44R$               -R$                                530.198,75R$                   25.238,06R$                     10/05/2021 10/05 e 30/12/2021
Maio	 3.774.122,64R$            558.570,15R$               558.570,15R$               -R$                                530.279,91R$                   22.060,52R$                     10/06/2021 08/06 e 30/12/2021
Junho 3.755.555,06R$            555.822,15R$               555.822,15R$               -R$                                527.724,25R$                   18.669,92R$                     10/07/2021 08/07 e 30/12/2021
Julho	 3.737.571,45R$            553.160,57R$               553.160,57R$               -R$                                525.647,56R$                   15.334,18R$                     10/08/2021 11/08 e 30/12/2021
Agosto	 3.770.761,46R$            558.072,70R$               558.072,70R$               -R$                                526.972,08R$                   11.727,82R$                     10/09/2021 10/09 e 30/12/2021
Setembro 3.761.058,73R$            556.636,69R$               556.636,69R$               -R$                                293.362,58R$                   -R$                                  10/10/2021 08/10/21
Outubro 4.663.309,18R$            690.169,76R$               690.169,76R$               -R$                                363.738,12R$                   -R$                                  10/11/2021 09/11/21
Novembro 3.746.337,60R$            554.457,96R$               554.457,96R$               -R$                                554.457,96R$                   -R$                                  10/12/2021 09/12/21
Dezembro 3.734.128,62R$            552.651,04R$               552.651,04R$               -R$                                552.651,04R$                   -R$                                  10/01/2022 29/12/21
13°	Salário 3.739.293,79R$            553.415,48R$               553.415,48R$               -R$                                553.415,48R$                   -R$                                  10/12/2021 09/12/21
TOTAL 49.322.344,15R$							 9.668.290,15R$									 9.668.422,97R$									 ‐R$																															 8.559.675,77R$													 456.741,34R$																
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 733.711,63R$                         80.708,32R$             80.708,32R$              80.708,32R$                  -R$                               10/02/21 10/02/21
Fevereiro 861.328,50R$                         94.746,17R$             94.746,17R$              94.746,17R$                  -R$                               10/03/21 09/03/21
Março 791.287,87R$                         87.041,90R$             87.041,90R$              87.041,90R$                  -R$                               10/04/21 07/04/21
Abril 792.020,22R$                         87.122,46R$             87.122,46R$              87.122,46R$                  -R$                               10/05/21 05/05/21
Maio 790.602,08R$                         86.966,45R$             86.966,45R$              86.966,45R$                  -R$                               10/06/21 08/06/21
Junho 790.620,54R$                         86.968,48R$             86.968,48R$              86.968,48R$                  -R$                               10/07/21 06/07/21
Julho 788.838,42R$                         86.772,44R$             86.772,44R$              86.772,44R$                  -R$                               10/08/21 09/08/21
Agosto 785.143,89R$                         86.366,04R$             86.366,04R$              86.366,04R$                  -R$                               10/09/21 09/09/21
Setembro 781.684,87R$                         85.985,55R$             85.985,55R$              85.985,55R$                  -R$                               10/10/21 08/10/21
Outubro 777.046,27R$                         85.475,30R$             85.475,30R$              85.475,30R$                  -R$                               10/11/21 08/11/21
Novembro 779.681,51R$                         109.155,53R$          109.155,53R$           109.155,53R$                -R$                               10/12/21 08/12/21
Dezembro 777.976,51R$                         108.916,83R$          108.916,83R$           108.916,83R$                -R$                               10/12/22 23/12/21
13°	Salário 775.057,55R$                         108.508,20R$          108.508,20R$           108.508,20R$                -R$                               10/12/21 08/12/21
TOTAL 10.224.999,86R$																 1.194.733,67R$				 1.194.733,67R$					 1.194.733,67R$										 ‐R$																														
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 733.711,63R$                 146.742,33R$                 146.742,33R$                 -R$                                 146.742,33R$                    -R$                                   10/02/21 10/02/21
Fevereiro 861.328,50R$                 172.265,70R$                 172.265,70R$                 -R$                                 172.265,70R$                    -R$                                   10/03/21 09/03/21
Março	 791.287,87R$                 158.257,57R$                 158.257,57R$                 -R$                                 158.257,57R$                    -R$                                   10/04/21 07/04/21
Abril	 792.020,22R$                 158.404,04R$                 158.404,04R$                 -R$                                 158.404,04R$                    -R$                                   10/05/21 05/05/21
Maio	 790.602,08R$                 158.120,42R$                 158.120,42R$                 -R$                                 158.120,42R$                    -R$                                   10/06/21 08/06/21
Junho 790.620,54R$                 158.124,11R$                 158.124,11R$                 -R$                                 158.124,11R$                    -R$                                   10/07/21 06/07/21
Julho	 788.838,42R$                 157.767,68R$                 157.767,68R$                 -R$                                 157.767,68R$                    -R$                                   10/08/21 09/08/21
Agosto	 785.143,89R$                 157.028,78R$                 157.028,78R$                 -R$                                 157.028,78R$                    -R$                                   10/09/21 09/09/21
Setembro 781.684,87R$                 156.336,97R$                 156.336,97R$                 -R$                                 156.336,97R$                    -R$                                   10/10/21 08/10/21
Outubro 777.046,27R$                 155.409,25R$                 155.409,25R$                 -R$                                 155.409,25R$                    -R$                                   10/11/21 08/11/21
Novembro 779.681,51R$                 155.936,30R$                 155.936,30R$                 -R$                                 155.936,30R$                    -R$                                   10/12/21 08/12/21
Dezembro 777.976,51R$                 155.595,31R$                 155.595,31R$                 -R$                                 155.595,31R$                    10/01/22 23/12/21
13°	Salário 775.057,55R$                 155.011,51R$                 155.011,51R$                 -R$                                 155.011,51R$                    -R$                                   10/12/21 08/12/21
TOTAL 10.224.999,86R$							 2.044.999,98R$										 2.044.999,98R$										 ‐R$																																 2.044.999,98R$													 ‐R$																																		

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 733.711,63R$               268.538,45R$               268.538,45R$               -R$                               268.538,45R$                  30.335,78R$                    10/02/21 10/02, 23/12 e 30/12/2021
Fevereiro 861.328,50R$               315.246,23R$               315.246,23R$               -R$                               315.246,23R$                  32.655,68R$                    10/03/21 09/03, 23/12 e 30/12/2021
Março	 791.287,87R$               289.611,35R$               289.611,35R$               -R$                               289.611,35R$                  27.095,99R$                    10/04/21 07/04, 23/12 e 30/12/2021
Abril	 792.020,22R$               117.219,00R$               117.219,00R$               -R$                               117.219,00R$                  5.892,93R$                       10/05/21 05/05, 23/12 e 30/12/2021
Maio	 790.602,08R$               117.009,09R$               117.009,09R$               -R$                               117.009,09R$                  5.133,40R$                       10/06/21 08/06, 23/12 e 30/12/2021
Junho 790.620,54R$               117.011,84R$               117.011,84R$               -R$                               117.011,84R$                  4.359,26R$                       10/07/21 06/07, 23/12 e 30/12/2021
Julho	 788.838,42R$               116.748,09R$               116.748,09R$               -R$                               116.748,09R$                  3.575,84R$                       10/08/21 09/08, 23/12 e 30/12/2021
Agosto	 785.143,89R$               116.201,25R$               116.201,25R$               -R$                               116.201,25R$                  2.742,88R$                       10/09/21 09/09, 23/12 e 30/12/2021
Setembro 781.684,87R$               115.689,35R$               115.689,35R$               -R$                               115.689,35R$                  1.909,92R$                       10/10/21 08/10, 23/12 e 30/12/2021
Outubro 777.046,27R$               115.002,85R$               115.002,85R$               -R$                               115.002,85R$                  1.058,60R$                       10/11/21 08/11, 23/12 e 30/12/2021
Novembro 779.681,51R$               115.392,86R$               115.392,86R$               -R$                               115.392,86R$                  -R$                                 10/12/21 08/12/21
Dezembro 777.976,51R$               115.140,52R$               115.140,52R$               -R$                               115.140,52R$                  10/01/22 23/12/21
13°	Salário 775.057,55R$               114.708,52R$               114.708,52R$               -R$                               114.708,52R$                  -R$                                 10/12/21 08/12/21
TOTAL 10.224.999,86R$						 2.033.519,40R$								 2.033.519,40R$								 ‐R$																														 2.033.519,40R$												 114.760,28R$															
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 63.279,26R$             6.960,73R$               6.960,73R$                6.960,73R$                     -R$                               10/02/21 02/02/21
Fevereiro 53.194,79R$             5.851,44R$               5.851,44R$                5.851,44R$                     -R$                               10/03/21 10/03/21
Março 60.583,42R$             6.664,18R$               6.664,18R$                6.664,18R$                     -R$                               10/04/21 09/04/21
Abril 60.084,76R$             6.609,32R$               6.609,32R$                6.609,32R$                     -R$                               10/05/21 10/05/21
Maio 60.290,77R$             6.631,98R$               6.631,98R$                6.631,98R$                     -R$                               10/06/21 02/06 e 09/06/2021
Junho 60.290,77R$             6.631,98R$               6.631,98R$                6.631,98R$                     -R$                               10/07/21 09/07/21
Julho 60.575,53R$             6.663,30R$               6.663,30R$                6.663,30R$                     -R$                               10/08/21 09/08/21
Agosto 63.068,84R$             6.937,57R$               6.937,57R$                6.937,57R$                     -R$                               10/09/21 10/09/21
Setembro 64.957,34R$             7.145,31R$               7.145,31R$                7.145,31R$                     -R$                               10/10/21 08/10/21
Outubro 61.995,75R$             6.819,54R$               6.819,54R$                6.819,54R$                     -R$                               10/11/21 09/11/21
Novembro 59.072,14R$             8.270,06R$               8.270,06R$                8.270,06R$                     -R$                               10/12/21 10/12/21
Dezembro 59.072,14R$             8.270,06R$               8.270,06R$                8.270,06R$                     -R$                               10/01/22 28/12/21
13°	Salário 56.192,47R$             7.866,91R$               7.866,91R$                7.866,91R$                     -R$                               10/12/21 10/12/21
TOTAL 782.657,98R$								 91.322,38R$											 91.322,38R$												 91.322,38R$																 ‐R$																														

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	de	Assistência	Social	de	Garanhuns	
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS FERREIRA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 65ead08e-fe35-493c-9256-2928e9ac1153



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 63.279,26R$                 12.655,85R$                 12.655,85R$                 -R$                               12.655,85R$                    -R$                                 10/02/21 10/02/21
Fevereiro 53.194,79R$                 10.638,96R$                 10.638,96R$                 -R$                               10.638,96R$                    -R$                                 10/03/21 10/03/21
Março	 60.583,42R$                 12.116,68R$                 12.116,68R$                 -R$                               12.116,68R$                    -R$                                 10/04/21 09/04/21
Abril	 60.084,76R$                 12.016,95R$                 12.016,95R$                 -R$                               12.016,95R$                    -R$                                 10/05/21 10/05/21
Maio	 60.290,77R$                 12.058,15R$                 12.058,15R$                 -R$                               12.058,15R$                    -R$                                 10/06/21 09/06/21
Junho 60.290,77R$                 12.058,15R$                 12.058,15R$                 -R$                               12.058,15R$                    -R$                                 10/07/21 09/07/21
Julho	 60.575,53R$                 12.115,11R$                 12.115,11R$                 -R$                               12.115,11R$                    -R$                                 10/08/21 09/08/21
Agosto	 63.068,84R$                 12.613,77R$                 12.613,77R$                 -R$                               12.613,77R$                    -R$                                 10/09/21 27/08/, 09/09 e 10/09/2021
Setembro 64.957,34R$                 12.991,47R$                 12.991,47R$                 -R$                               12.991,47R$                    -R$                                 10/10/21 08/10/21
Outubro 61.995,75R$                 12.399,15R$                 12.399,15R$                 -R$                               12.399,15R$                    -R$                                 10/11/21 09/11/21
Novembro 59.072,14R$                 11.814,43R$                 11.814,43R$                 -R$                               11.814,43R$                    -R$                                 10/12/21 10/12/21
Dezembro 59.072,14R$                 11.814,42R$                 11.814,42R$                 -R$                               11.814,42R$                    -R$                                 10/01/22 28/12/21
13°	Salário 56.192,47R$                 11.238,49R$                 11.238,49R$                 -R$                               11.238,49R$                    -R$                                 10/12/21 10/12/21
TOTAL 782.657,98R$												 156.531,59R$												 156.531,59R$												 ‐R$																														 156.531,59R$															 ‐R$																																

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	de	Assistência	Social	de	Garanhuns	

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 63.279,26R$                 23.160,21R$                 23.160,21R$                 -R$                               23.160,21R$                    -R$                                 10/02/21 10/02/2021 e 18/02/2022
Fevereiro 53.194,79R$                 19.469,29R$                 19.469,29R$                 -R$                               19.469,29R$                    -R$                                 10/03/21 10/03/2021 e 18/02/2022
Março	 60.583,42R$                 22.173,53R$                 22.173,53R$                 -R$                               22.173,53R$                    -R$                                 10/04/21 09/04/2021 e 18/02/2022
Abril	 60.084,76R$                 8.892,55R$                   8.892,55R$                   -R$                               8.892,55R$                       -R$                                 10/05/21 10/05/2021 e 18/02/2022
Maio	 60.290,77R$                 8.923,03R$                   8.923,03R$                   -R$                               8.923,03R$                       -R$                                 10/06/21 09/06/2021 e 18/02/2022
Junho 60.290,77R$                 8.923,03R$                   8.923,03R$                   -R$                               8.923,03R$                       -R$                                 10/07/21 09/07/2021 e 18/02/2022
Julho	 60.575,53R$                 8.965,18R$                   8.965,18R$                   -R$                               8.965,18R$                       -R$                                 10/08/21 09/08/2021 e 18/02/2022
Agosto	 63.068,84R$                 9.334,18R$                   9.334,18R$                   -R$                               9.334,18R$                       -R$                                 10/09/21 10/09/2021 e 18/02/2022
Setembro 64.957,34R$                 9.613,68R$                   9.613,68R$                   -R$                               9.613,68R$                       -R$                                 10/10/21 08/10/2021 e 18/02/2022
Outubro 61.995,75R$                 9.175,36R$                   9.175,36R$                   -R$                               9.175,36R$                       -R$                                 10/11/21 09/11/2021 e 18/02/2022
Novembro 59.072,14R$                 8.742,67R$                   8.742,67R$                   -R$                               8.742,67R$                       -R$                                 10/12/21 10/12/2021 e 18/02/2022
Dezembro 59.072,14R$                 8.742,67R$                   8.742,67R$                   -R$                               8.742,67R$                       -R$                                 10/01/22 28/12/2021 e 18/02/2022
13°	Salário 56.192,47R$                 8.316,49R$                   8.316,49R$                   -R$                               8.316,49R$                       -R$                                 10/12/21 10/12/2021 e 18/02/2022
TOTAL 782.657,98R$												 154.431,88R$												 154.431,88R$												 ‐R$																														 154.431,88R$															 ‐R$																																

ANEXO	XI	D

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	de	Assistência	Social	de	Garanhuns	

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

DATA	DO	REPASSE
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 503.396,85R$          55.373,65R$             55.373,65R$              55.373,65R$                  -R$                               10/02/21 04/02/21
Fevereiro 496.231,28R$          54.585,44R$             54.585,44R$              54.585,44R$                  -R$                               10/03/21 05/03/21
Março 494.114,52R$          54.352,59R$             54.352,59R$              54.352,59R$                  -R$                               10/04/21 12/04/21
Abril 495.418,60R$          54.496,04R$             54.496,04R$              54.496,04R$                  -R$                               10/05/21 10/05/21
Maio 499.087,02R$          54.899,57R$             54.899,57R$              54.899,57R$                  -R$                               10/06/21 10/06/21
Junho 568.475,55R$          54.687,38R$             54.687,38R$              54.687,38R$                  -R$                               10/07/21 12/07/21
Julho 587.587,67R$          54.631,83R$             54.631,83R$              54.631,83R$                  -R$                               10/08/21 05/08/21
Agosto 482.373,87R$          53.061,03R$             53.061,12R$              53.061,12R$                  -R$                               10/09/21 10/09/21
Setembro 463.812,54R$          51.019,38R$             51.019,38R$              51.019,38R$                  -R$                               10/10/21 08/10/21
Outubro 458.615,96R$          50.447,75R$             50.447,75R$              50.447,75R$                  -R$                               10/11/21 10/11/21
Novembro 461.845,76R$          64.658,40R$             64.658,41R$              64.658,41R$                  -R$                               10/12/21 08/12/21
Dezembro 459.261,92R$          64.296,67R$             64.296,67R$              64.296,67R$                  -R$                               10/01/22 10/01/22
13°	Salário 465.134,96R$          65.118,89R$             65.118,89R$              65.118,89R$                  -R$                               10/12/22 16/12/21
TOTAL 6.435.356,50R$				 731.628,62R$								 731.628,72R$									 731.628,72R$													 ‐R$																														

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	Municipal	de	Ensino	Superior	de	Garanhuns	‐	AESGA
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 503.396,85R$               100.679,47R$               100.679,37R$               -R$                               100.679,37R$                  -R$                                 10/02/21 04/02/21
Fevereiro 496.231,28R$               99.246,32R$                 99.246,25R$                 -R$                               99.246,25R$                    -R$                                 10/03/21 05/03/21
Março	 494.114,52R$               98.822,97R$                 98.822,90R$                 -R$                               98.822,90R$                    -R$                                 10/04/21 12/04/21
Abril	 495.418,60R$               99.083,79R$                 99.083,72R$                 -R$                               99.083,72R$                    -R$                                 10/05/21 10/05/21
Maio	 499.087,02R$               99.817,47R$                 99.817,40R$                 -R$                               99.817,40R$                    -R$                                 10/06/21 10/06/21
Junho 568.475,55R$               93.868,89R$                 93.868,82R$                 -R$                               93.868,82R$                    -R$                                 10/07/21 12/07/21
Julho	 587.587,67R$               92.237,76R$                 92.237,69R$                 -R$                               92.237,69R$                    -R$                                 10/08/21 05/08/21
Agosto	 482.373,87R$               96.474,72R$                 96.474,78R$                 -R$                               96.474,78R$                    -R$                                 10/09/21 10/09/21
Setembro 463.812,54R$               92.762,56R$                 92.762,50R$                 -R$                               92.762,50R$                    -R$                                 10/10/21 08/10/21
Outubro 458.615,96R$               91.723,17R$                 91.723,22R$                 -R$                               91.723,22R$                    -R$                                 10/11/21 10/11/21
Novembro 461.845,76R$               93.026,97R$                 93.027,02R$                 -R$                               93.027,02R$                    -R$                                 10/12/21 16/12/21
Dezembro 459.261,92R$               91.852,37R$                 91.852,41R$                 -R$                               91.852,41R$                    -R$                                 10/01/22 10/01/22
13°	Salário 465.134,96R$               93.026,97R$                 93.026,97R$                 -R$                               93.026,97R$                    -R$                                 10/12/22 08/12/21
TOTAL 6.435.356,50R$								 1.242.623,42R$								 1.242.623,04R$								 ‐R$																														 1.242.623,05R$												 ‐R$																																

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	Municipal	de	Ensino	Superior	de	Garanhuns	‐	AESGA

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 503.396,85R$               184.243,25R$               184.243,25R$               -R$                               39.264,95R$                    -R$                                 10/02/21 04/02/21
Fevereiro 496.231,28R$               181.620,65R$               181.620,65R$               -R$                               38.706,04R$                    -R$                                 10/03/21 05/03/21
Março	 494.114,52R$               180.845,91R$               180.845,91R$               -R$                               38.540,93R$                    -R$                                 10/04/21 12/04/21
Abril	 495.418,60R$               73.321,95R$                 73.321,95R$                 -R$                               38.642,65R$                    -R$                                 10/05/21 10/05/21
Maio	 499.087,02R$               73.701,52R$                 73.701,52R$                 -R$                               38.928,79R$                    -R$                                 10/06/21 10/06/21
Junho 568.475,55R$               79.106,80R$                 79.106,80R$                 -R$                               44.341,09R$                    -R$                                 10/07/21 12/07/21
Julho	 587.587,67R$               80.597,55R$                 80.597,55R$                 -R$                               45.831,84R$                    -R$                                 10/08/21 05/08/21
Agosto	 482.373,87R$               71.391,33R$                 71.391,33R$                 -R$                               37.625,16R$                    -R$                                 10/09/21 10/09/21
Setembro 463.812,54R$               68.644,26R$                 68.644,26R$                 -R$                               36.177,38R$                    -R$                                 10/10/21 08/10/21
Outubro 458.615,96R$               67.875,13R$                 67.875,13R$                 -R$                               67.875,13R$                    -R$                                 10/11/21 10/11/21
Novembro 461.845,76R$               68.839,94R$                 68.839,94R$                 -R$                               68.839,94R$                    -R$                                 10/12/21 16/12/21
Dezembro 459.261,92R$               67.970,73R$                 67.970,73R$                 -R$                               67.970,73R$                    -R$                                 10/01/22 10/01/22
13°	Salário 465.134,96R$               68.839,94R$                 68.839,94R$                 -R$                               68.839,94R$                    -R$                                 10/12/22 08/12/21
TOTAL 6.435.356,50R$								 1.266.998,97R$								 1.266.998,97R$								 ‐R$																														 631.584,58R$															

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	Municipal	de	Ensino	Superior	de	Garanhuns	‐	AESGA

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

DATA	DO	REPASSE

ANEXO	XI	D
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 410.025,80R$          45.102,93R$             45.102,93R$              45.102,93R$                  -R$                               10/02/21 28/01/21
Fevereiro 410.322,90R$          45.135,61R$             45.135,61R$              45.135,61R$                  -R$                               10/03/21 25/02/21
Março 411.847,26R$          45.303,28R$             45.303,28R$              45.303,28R$                  -R$                               10/04/21 31/03/21
Abril 412.161,82R$          45.337,87R$             45.337,87R$              45.337,87R$                  -R$                               10/05/21 29/04/21
Maio 410.027,82R$          45.103,11R$             45.103,11R$              45.103,11R$                  -R$                               10/06/21 28/05/21
Junho 409.580,38R$          45.053,91R$             45.053,91R$              45.053,91R$                  -R$                               10/07/21 29/06/21
Julho 404.373,23R$          44.481,09R$             44.481,09R$              44.481,09R$                  -R$                               10/08/21 29/07/21
Agosto 409.713,07R$          45.068,38R$             45.068,38R$              45.068,38R$                  -R$                               10/09/21 30/08/21
Setembro 408.425,78R$          44.926,76R$             44.926,76R$              44.926,76R$                  -R$                               10/10/21 11/10/21
Outubro 408.010,36R$          44.881,06R$             44.881,06R$              44.881,06R$                  -R$                               10/11/21 29/10/21
Novembro 407.066,28R$          56.989,03R$             56.989,03R$              56.989,03R$                  -R$                               10/12/21 30/11/21
Dezembro 406.367,76R$          56.891,28R$             56.891,28R$              56.891,28R$                  10/01/22 21/12/21
13°	Salário 400.601,03R$          56.083,92R$             56.083,92R$              56.083,92R$                  -R$                               10/12/21 19/11/21
TOTAL 5.308.523,49R$				 620.358,23R$								 620.358,23R$									 620.358,23R$													 ‐R$																														

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)
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EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 410.025,80R$                 82.005,16R$                   82.005,16R$                   -R$                                 82.005,16R$                      -R$                                   10/02/21 08/02/21
Fevereiro 410.322,90R$                 82.064,58R$                   82.064,58R$                   -R$                                 82.064,58R$                      -R$                                   10/03/21 08/03/21
Março	 411.847,26R$                 82.369,45R$                   82.369,45R$                   -R$                                 82.369,45R$                      -R$                                   10/04/21 07/04/21
Abril	 412.161,82R$                 82.432,36R$                   82.432,36R$                   -R$                                 82.432,36R$                      -R$                                   10/05/21 05/05/21
Maio	 410.027,82R$                 82.005,56R$                   82.005,56R$                   -R$                                 82.005,56R$                      -R$                                   10/06/21 09/06/21
Junho 409.580,38R$                 81.916,08R$                   81.916,08R$                   -R$                                 81.916,08R$                      -R$                                   10/07/21 06/07/21
Julho	 404.373,23R$                 80.874,65R$                   80.874,65R$                   -R$                                 80.874,65R$                      -R$                                   10/08/21 06/08/21
Agosto	 409.713,07R$                 81.942,61R$                   81.942,61R$                   -R$                                 81.942,61R$                      -R$                                   10/09/21 10/09/21
Setembro 408.425,78R$                 81.685,16R$                   81.685,16R$                   -R$                                 81.685,16R$                      -R$                                   10/10/21 08/10/21
Outubro 408.010,36R$                 81.602,07R$                   81.602,07R$                   -R$                                 81.602,07R$                      -R$                                   10/11/21 09/11/21
Novembro 407.066,28R$                 81.413,26R$                   81.413,26R$                   -R$                                 81.413,26R$                      -R$                                   10/12/21 10/12/21
Dezembro 406.367,76R$                 81.273,55R$                   81.273,55R$                   -R$                                 81.273,55R$                      -R$                                   10/01/22 27/12/21
13°	Salário 400.601,03R$                 80.120,21R$                   80.120,21R$                   -R$                                 80.120,21R$                      -R$                                   10/12/21 25/11/21
TOTAL 5.308.523,49R$										 1.061.704,70R$										 1.061.704,70R$										 ‐R$																																 1.061.704,70R$													 ‐R$																																		

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	Municipal	de	Segurança,	Trânsito	e	Transporte	de	Garanhuns	‐	AMSTT

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 410.025,80R$                 150.069,44R$                 150.069,44R$                 -R$                                 31.982,01R$                      -R$                                   10/02/21 08/02/21
Fevereiro 410.322,90R$                 150.178,18R$                 150.178,18R$                 -R$                                 32.005,19R$                      -R$                                   10/03/21 08/03/21
Março	 411.847,26R$                 150.736,10R$                 150.736,10R$                 -R$                                 32.124,09R$                      -R$                                   10/04/21 07/04/21
Abril	 412.161,82R$                 60.999,95R$                   60.999,95R$                   -R$                                 32.148,62R$                      -R$                                   10/05/21 05/05/21
Maio	 410.027,82R$                 60.684,12R$                   60.684,12R$                   -R$                                 31.982,17R$                      -R$                                   10/06/21 09/06/21
Junho 409.580,38R$                 60.617,90R$                   60.617,90R$                   -R$                                 31.947,27R$                      -R$                                   10/07/21 06/07/21
Julho	 404.373,23R$                 59.847,24R$                   59.847,24R$                   -R$                                 31.541,11R$                      -R$                                   10/08/21 06/08/21
Agosto	 409.713,07R$                 60.637,53R$                   60.637,53R$                   -R$                                 31.957,62R$                      -R$                                   10/09/21 10/09/21
Setembro 408.425,78R$                 60.447,02R$                   60.447,02R$                   -R$                                 31.857,21R$                      -R$                                   10/10/21 08/10/21
Outubro 408.010,36R$                 60.385,53R$                   60.385,53R$                   -R$                                 31.824,81R$                      -R$                                   10/11/21 09/11/21
Novembro 407.066,28R$                 60.245,81R$                   60.245,81R$                   -R$                                 60.245,81R$                      -R$                                   10/12/21 10/12/21
Dezembro 406.367,76R$                 60.142,43R$                   60.142,43R$                   -R$                                 60.142,43R$                      -R$                                   10/01/22 27/12/21
13°	Salário 400.601,03R$                 59.288,95R$                   59.288,95R$                   -R$                                 59.288,95R$                      -R$                                   10/12/21 25/11/21
TOTAL 5.308.523,49R$										 1.054.280,20R$										 1.054.280,20R$										 ‐R$																																 499.047,29R$																	 ‐R$																																		

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	Municipal	de	Segurança,	Trânsito	e	Transporte	de	Garanhuns	‐	AMSTT
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 56.475,26R$             6.212,28R$                6.212,28R$                 6.212,30R$                      -R$                                10/02/21 01/02/21
Fevereiro 45.134,17R$             4.964,76R$                4.964,76R$                 4.964,78R$                      -R$                                10/03/21 22/02/21
Março 45.606,68R$             5.016,73R$                5.016,73R$                 5.016,75R$                      -R$                                10/04/21 24/03/21
Abril 45.139,07R$             4.965,30R$                4.965,30R$                 4.985,12R$                      -R$                                10/05/21 22/04/21
Maio 45.360,42R$             4.989,65R$                4.989,65R$                 4.989,67R$                      -R$                                10/06/21 19/05/21
Junho 48.073,32R$             5.288,07R$                5.288,07R$                 5.288,09R$                      -R$                                10/07/21 16/06, 30/06 e 07/07/2021
Julho 40.070,69R$             4.407,78R$                4.407,78R$                 4.407,80R$                      -R$                                10/08/21 21/07/21
Agosto 40.295,56R$             4.432,51R$                4.432,51R$                 4.432,54R$                      -R$                                10/09/21 24/08/21
Setembro 39.040,69R$             4.294,48R$                4.294,48R$                 4.294,50R$                      -R$                                10/10/21 17/09/21
Outubro 39.040,69R$             4.294,48R$                4.294,48R$                 4.294,50R$                      -R$                                10/11/21 20/10/21
Novembro 39.040,69R$             5.465,70R$                5.465,70R$                 5.465,70R$                      -R$                                10/12/21 18/11/21
Dezembro 42.327,63R$             5.925,87R$                5.925,87R$                 5.925,88R$                      -R$                                10/01/22 17/12/21
13°	Salário 40.834,05R$             5.716,77R$                5.716,77R$                 5.716,77R$                      -R$                                10/12/21 11/11 e 29/11/2021
TOTAL 566.438,92R$									 65.974,35R$											 65.974,35R$													 65.994,40R$																	 ‐R$																															

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Câmara	de	Vereadores	do	Município	de	Garanhuns	
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns	

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
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CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 56.475,26R$                  31.965,00R$                  31.965,00R$                  -R$                                31.965,08R$                     2.347,95R$                        10/02/21 01/02 e 30/12/21
Fevereiro 45.134,17R$                  25.545,94R$                  25.545,94R$                  -R$                                25.545,94R$                     1.721,41R$                        10/03/21 22/02 e 30/12/21
Março	 45.606,68R$                  25.813,38R$                  25.813,38R$                  -R$                                25.813,39R$                     1.571,92R$                        10/04/21 24/03 e 30/12/21
Abril	 45.139,07R$                  15.708,40R$                  15.708,40R$                  -R$                                15.770,97R$                     339,62R$                           10/05/21 22/04 e 30/12/21
Maio	 45.360,42R$                  15.785,43R$                  15.785,43R$                  -R$                                15.785,42R$                     296,94R$                           10/06/21 19/05 e 30/12/21
Junho 48.073,32R$                  16.729,52R$                  16.729,52R$                  -R$                                16.436,30R$                     267,58R$                           10/07/21 01/07, 07/07 e 30/12/21
Julho	 40.070,69R$                  13.944,60R$                  13.944,60R$                  -R$                                13.944,60R$                     183,72R$                           10/08/21 21/07 e 30/12/21
Agosto	 40.295,56R$                  14.022,85R$                  14.022,85R$                  -R$                                13.088,37R$                     95,51R$                             10/09/21 24/08 e 30/12/21
Setembro 39.040,69R$                  13.586,16R$                  13.586,16R$                  -R$                                13.586,16R$                     97,35R$                             10/10/21 17/09 e 30/12/21
Outubro 39.040,69R$                  13.586,16R$                  13.586,16R$                  -R$                                13.586,16R$                     82,73R$                             10/11/21 20/10 e 30/12/21
Novembro 39.040,69R$                  13.586,16R$                  13.586,16R$                  -R$                                13.586,16R$                     -R$                                  10/12/21 18/11/21
Dezembro 42.327,63R$                  14.730,02R$                  14.730,02R$                  -R$                                14.730,02R$                     -R$                                  10/01/22 17/12/21
13°	Salário 40.834,05R$                  14.210,25R$                  14.210,25R$                  -R$                                14.210,25R$                     -R$                                  10/12/21 11/11 e 29/11/21
TOTAL 566.438,92R$													 229.213,86R$													 229.213,86R$													 ‐R$																															 228.048,82R$																 7.004,73R$																						

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	XI	B	e	ANEXO	XI	D	

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns	

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Câmara	de	Vereadores	do	Município	de	Garanhuns	

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.631,28R$               179,44R$                   179,44R$                    179,44R$                        -R$                               10/02/21 02/02/21
Fevereiro 1.631,28R$               179,44R$                   179,44R$                    179,44R$                        -R$                               10/03/21 01/03/21
Março 1.631,28R$               179,44R$                   179,44R$                    179,44R$                        -R$                               10/04/21 09/04/21
Abril 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/05/21 03/05/21
Maio 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/06/21 26/05/21
Junho 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/07/21 25/06/21
Julho 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/08/21 23/07/21
Agosto 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/09/21 25/08/21
Setembro 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/10/21 24/09/21
Outubro 2.835,11R$               311,86R$                   311,86R$                    311,86R$                        -R$                               10/11/21 26/10/19
Novembro 2.835,11R$               396,92R$                   396,92R$                    396,92R$                        -R$                               10/12/21 30/11/21
Dezembro 2.835,11R$               396,92R$                   396,92R$                    396,92R$                        -R$                               10/01/22 21/12/21
13°	Salário 2.534,15R$               354,78R$                   354,78R$                    354,78R$                        -R$                               10/12/21 12/11/21
TOTAL 32.943,98R$											 3.869,97R$													 3.869,97R$														 3.869,96R$																			 ‐R$																														

EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.631,28R$                923,30R$                   923,30R$                    -R$                           923,30R$                         86,95R$                           10/02/21 02/02/21 e 04/03/22
Fevereiro 1.631,28R$                923,30R$                   923,30R$                    -R$                           1.088,21R$                     81,25R$                           10/03/21 01/03/21 e 04/03/22
Março 1.631,28R$                923,30R$                   923,30R$                    -R$                           1.088,21R$                     75,13R$                           10/04/21 09/04/21 e 04/03/22
Abril 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,58R$                         29,19R$                           10/05/21 03/05/21 e 04/03/22
Maio 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,12R$                         26,44R$                           10/06/21 26/05/21 e 04/03/22
Junho 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         23,60R$                           10/07/21 25/06/21 e 04/03/22
Julho 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         20,75R$                           10/08/21 23/07/21 e 04/03/22
Agosto 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         17,73R$                           10/09/21 25/08/21 e 04/03/22
Setembro 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         14,69R$                           10/10/21 24/09/21 e 04/03/22
Outubro 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         11,55R$                           10/11/21 26/10/21 e 04/03/22
Novembro 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         -R$                                10/12/21 30/11/21
Dezembro 2.835,11R$                986,62R$                   986,62R$                    -R$                           986,62R$                         -R$                                10/01/22 21/12/21
13°	Salário 2.534,15R$                881,88R$                   881,88R$                    -R$                           865,79R$                         -R$                                10/12/21 12/11/21
TOTAL 32.943,98R$											 12.531,36R$											 12.531,36R$												 ‐R$																										 12.844,55R$																	 387,28R$																							

DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA	DO	

VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns
Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE:	ATIVOS	IPSG

EXERCÍCIO	DE	2021

					ANEXO	XI	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 155.118,12R$           17.062,99R$             17.062,99R$              17.062,95R$                   -R$                                10/02/21 02/02/21
Fevereiro 155.118,12R$           17.062,99R$             17.062,99R$              16.992,95R$                   -R$                                10/03/21 26/02/21
Março 126.093,71R$           13.870,31R$             13.870,31R$              13.870,38R$                   -R$                                10/04/21 25/03/21
Abril 126.093,71R$           13.870,31R$             13.870,31R$              13.870,38R$                   -R$                                10/05/21 03/05/21
Maio 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/06/21 26/05/21
Junho 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/07/21 25/06/21
Julho 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/08/21 23/07/21
Agosto 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/09/21 25/08/21
Setembro 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/10/21 24/09/21
Outubro 126.404,60R$           13.904,51R$             13.904,51R$              13.904,58R$                   -R$                                10/11/21 26/10/21
Novembro 126.404,60R$           17.696,64R$             17.696,64R$              17.696,68R$                   -R$                                10/12/21 30/11/21
Dezembro 126.404,60R$           17.696,64R$             17.696,64R$              17.696,68R$                   -R$                                10/01/22 21/12/21
13°	Salário 126.404,66R$           17.696,65R$             17.696,65R$              17.696,70R$                   -R$                                10/12/21 12/11/21
TOTAL 1.700.065,12R$					 198.383,58R$									 198.383,58R$										 198.314,20R$														 ‐R$																															

ÓRGÃO/ENTIDADE:		INATIVOS	‐	IPSG
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

Documento Assinado Digitalmente por: CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS FERREIRA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 65ead08e-fe35-493c-9256-2928e9ac1153



Termo de Parcelamento n°. 00035/2011
Origem da dívida : Contribuição Patronal 
Contribuições do ente8:  0,00       
Contribuições dos segurados9: 392.367,04
Acréscimos legais10:  0,00            
Total confessado:  392.367,04             
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/12/2011
Índice de atualização legal¹¹: SELIC

Em	R$

110 29/01/21 2.916,92                          1.282,06                          1.634,86                          212.532,44                     

111 30/03/21 2.952,36                          1.317,50                          1.634,86                          210.897,58                     
112 30/03/21 2.921,49                          1.286,63                          1.634,86                          209.262,72                     
113 29/04/21 2.924,76                          1.289,90                          1.634,86                          207.627,86                     
114 31/05/21 2.928,20                          1.293,34                          1.634,86                          205.993,00                     
115 30/06/21 2.932,61                          1.297,75                          1.634,86                          204.358,14                     
116 30/07/21 2.937,68                          1.302,82                          1.634,86                          202.723,28                     
117 30/08/21 2.943,57                          1.308,71                          1.634,86                          201.088,42                     
118 30/09/21 2.950,60                          1.315,74                          1.634,86                          199.453,56                     
119 28/10/21 2.957,79                          1.322,93                          1.634,86                          197.818,70                     
120 01/12/21 2.965,80                          1.330,94                          1.634,86                          196.183,84                     
121 21/12/21 2.975,45                          1.340,59                          1.634,86                          194.548,98                     

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	do	Ensino	Superior	de	Garanhuns	‐	AESGA

PARCELAMENTO	Nº	0035/2011

ANEXO	XI	C

Exercício	de	2021
Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

Documento Assinado Digitalmente por: CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS FERREIRA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
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Termo de Parcelamento n°. 00701/2017
Origem da dívida : Contribuição Servidor
Contribuições do ente8: 0,00
Contribuições dos segurados9: 6.811.145,45
Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 6.811.145,45               
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: 10/09/2017
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

41 29/01/21 47.817,32                       13.761,59                       34.055,73                       5.414.860,52                 

42 23/03/21 48.781,85                       14.726,12                       34.055,73                       5.380.804,79                 
43 23/03/21 48.747,53                       14.691,80                       34.055,73                       5.346.749,06                 
44 12/04/21 48.673,47                       14.617,74                       34.055,73                       5.312.693,33                 
45 06/05/21 48.872,96                       14.817,23                       34.055,73                       5.278.637,60                 
46 08/06/21 49.227,42                       15.171,69                       34.055,73                       5.244.581,87                 
47 08/07/21 49.835,50                       15.779,77                       34.055,73                       5.210.526,14                 
48 10/08/21 50.303,32                       16.247,59                       34.055,73                       5.176.470,41                 
49 10/09/21 50.989,50                       16.933,77                       34.055,73                       5.142.414,68                 
50 08/10/21 51.641,26                       17.585,53                       34.055,73                       5.108.358,95                 
51 09/11/21 51.847,83                       17.792,10                       34.055,73                       5.074.303,22                 
52 09/12/21 53.315,94                       19.260,21                       34.055,73                       5.040.247,49                 

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Prefeitura	Municipal	de	Garanhuns	

PARCELAMENTO	Nº	00701/2017

ANEXO	XI	C

Exercício	de	2021
Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS FERREIRA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
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Em	R$

VALOR12 DATA5

748.100,46                10/05/21

749.453,01                28/05/21

745.124,26                31/05/21

745.046,52                31/05/21

750.585,63                10/06/21

756.953,54                02/08/21

760.766,52                10/08/21

373.505,33                10/08/21

766.027,09                10/09/21

768.719,43                08/10/21

772.939,17                09/11/21

383.407,73                15/12/21

780.896,33                15/12/21

TOTAL 9.101.525,02										

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	

ANEXO	XI	E

Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Garanhuns

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

Exercício	de	2021
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